
 مغرب: خبر لنگر انداختن کشتی جنگی رژیم 
صهیونیستی در بندر »طنجه« مغرب، بحث و 
جدل زیادی را در این کشور ایجاد کرده و مخالفان 
عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی چنین 
اقدامی را در سایه جنایت جنگی تل آویو در نوار 

غزه محکوم کردند.

 عراق: مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد که این بار 
هدفی نظامی در بندر حیفای اشغالی را هدف قرار 
داده است.مقاومت اسلامی عراق تاکید کرد به هدف 
قرار دادن مواضع دشمن صهیونیستی در حمایت از 
غزه و پاسخ به نسل‌کشی علیه ملت فلسطین ادامه 
خواهد داد. مقاومت اسامی عراق ماه‌هاست که 
اهدافی در اراضی اشغالی را در حمایت از مقاومت و 

مردم فلسطین در غزه هدف قرار می‌دهد.

 هند: »یوری اوشاکوف« مشاور کاخ کرملین 
اعلام کرد که مقدمات سفر »نارندرا مودی« 
نخست‌وزیر هند به روسیه در حال آماده‌سازی 
است و تاریخ دقیق این سفر پس از توافق دو طرف 

اعلام خواهد شد.

 ترکیه: هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه با اشاره 
به احتمال گسترش جنگ غزه در سطح منطقه 
گفت: ما از ابتدا به مقامات اروپایی و قبرس هشدار 
داده ایم. می بینیم که قبرس تبدیل به پایگاهی 
برای عملیات برخی کشورها درباره غزه شده است 

که اخبار اطلاعاتی آن را داریم.

 کنیا: کاخ سفید در یادداشتی اعلام کرد بر 
اساس اختیاراتی که توسط قانون اساسی و قوانین 
ایالات متحده آمریکا، از جمله بخش ۵۱۷ قانون 
کمک خارجی ۱۹۶۱ به جو بایدن داده شده 
است، ایالات متحده آمریکا، کنیا را به‌عنوان متحد 
اصلی غیر ناتو برای اعمال قانون و کنترل صادرات 

تسلیحات تعیین می‌کند.

 افغانستان: »عبدالمتین قانع« سخنگوی وزارت 
کشور حکومت طالبان در بیانیه‌ای اظهار داشت: 
مواد مخدر تهدید جهانی است و مبارزه با این 
پدیده نیاز به اقدامات و مبارزه مشترک کشورها 

و سازمان‌های بین‌المللی دارد.

 روسیه: سرگئی ملیکوف، رئیس جمهوری 
داغستان روسیه اعلام کرد که تعداد نیروهای 
پلیس کشته شده در حملات تروریستی در این 
جمهوری به 15 نفر افزایش یافته است. به گفته او 

25 نفر دیگر نیز در این حادثه زخمی شدند.

 تونس: شخصیت‌های سیاسی و سازمان های 
بین المللی از مقامات تونس خواستند »راشد 
الغنوشی« رهبر حزب اسامگرای النهضه این 
کشور را به دلیل اینکه مسن ترین زندانی سیاسی 

در جهان است فورا آزاد کنند.

 چین: چین در ماه مه، اورانیوم به ارزش ۲۳۳ 
میلیون دلار از روسیه وارد کرد که بالاترین مقدار 
ثبت شده تاکنون است. این خبر را خبرگزاری 
ریانووستی با استناد به داده‌های سرویس آمار 

چین گزارش کرده است.

 عربستان: »خالد بن سلمان« وزیر دفاع 
عربستان در سفری رسمی در صدر هیاتی به پکن 

پایتخت چین سفر کرد.

 1901 روز حبس 
در زندان آزادی بیان غرب 

ویکی‌لیکس اعلام کرد جولیان آسانژ که سالهاست 
در زندان آزادی بیان ادعایی غرب به سر برده،  
زندان بلمارش واقع در لندن را پس از ۱۹۰۱ روز 
حبس ترک کرد و سوار بر هواپیما از انگلیس عازم 

وطنش استرالیا شد.
 آسانژ طی توافقی با دستگاه قضایی آمریکا قرار 
است این هفته به نقض قوانین جاسوسی در این 
کشور اعتراف کند.او قرار است  در جلسه دادگاهی 
که در جزیره سایپان استرالیا برگزار خواهد شد به 
۶۲ ماه زندان محکوم شود، مدت زمانی که تاکنون 
در بریتانیا زندانی بوده است. آسانژ سپس حکم 
آزادی خود را دریافت خواهد کرد.جولیان آسانژ، 
بینانگذار و مدیر وقت وب‌سایت افشاگر ویکی‌لیکس 
به دلیل افشای هزاران سند محرمانه دولت آمریکا 
در سال ۲۰۱۰ به اتهام جاسوسی تحت پیگرد قرار 
گرفت. او پیش از سپری کردن پنج سال حبس 
در زندان بلمارش، چند سال به سفارت اکوادور در 
لندن پناهنده شده بود. این توافق که به یک مناقشه 
تقریباً ۱۴ساله پایان می‌دهد، دو هفته قبل از جلسه 
استماع مهم در دادگاه بریتانیا انجام می‌شود. دادگاه 
مذکور برای بررسی درخواست تجدیدنظر جولیان 
آسانژ در ۹ و ۱۰ ژوئیه علیه استرداد او به ایالات 
متحده بود.او می‌جنگید تا به دادگستری آمریکا 
تحویل داده نشود، چرا که از سال ۲۰۱۰ بیش از 
۷۰۰ هزار سند محرمانه درباره فعالیت‌های نظامی 
و دیپلماتیک آمریکا به‌ویژه در عراق و افغانستان 
منتشر کرده بود.از جمله این اسناد، ویدئویی است 
که نشان می‌دهد غیرنظامیان از جمله دو خبرنگار 
رویترز در ژوئیه ۲۰۰۷ بر اثر شلیک هلیکوپتر 

جنگی آمریکایی در عراق کشته شدند.

نیمچه گزارش

دولتمردان انگلیس در حالی خود را ناجی بشریت معرفی 
و با این ادعا نیز از یک سو به آتش افروزی در اوکراین 
می‌پردازند و از سوی دیگر به پرونده سازی حقوق 
بشری علیه سایر کشورها بویژه با ادعای حمایت از زنان 
می‌پردازند که اخیرا گزارش‌های متعددی از جنایات 
جهانی و ضد بشری این کشور منتشر شده است. پس 
از شدت گرفتن افشاگری‌های، رسانه‌های غربی نیز دیگر 
نتوانسته‌اند بر این جنایات سرپوش گذارند چنانکه شبکه 
خبری »سی.ان.ان« به ابعاد فجیع جنایات سربازان ارتش 
انگلیس در زمان اجرای ماموریت آموزشی در چند دهه 

گذشته در کشور کنیا و تجاوز به زنان این کشور آفریقایی 
و به قتل رساندن آنها را اعتراف کرده است.دولتمردان 
انگلیس و رسانه‌های این کشور در حالی به دنبال کتمان 
و پنهان سازی این جنایت هستند که سابقه انگلیس در 
سایر کشورها سندی بر ماهیت ضد انسانی آنها و مهر 
تایید بر قربانیان کنیایی است. پرونده 20 سال اشغالگری 
انگلیس در افغانستان  و عراق گواهی بر این مسئله است.  
آنچه ماهیت جنایتکارانه سران و مقامات ارشد انگلیسی 
را آشکارتر می سازد وضعیت فاجعه بار زنان در ارتش این 
کشور است. چندی پیش بیش از ۴ هزار نفر از پرسنل 
زن، سربازان عادی، نیرو‌های ذخیره و کهنه‌سربازان، در 
کمیته فرعی و دفاعی مجلس عوام انگلیس به ریاست سارا 
آترتون، سرباز سابق و نماینده محافظه‌کار، شهادت دادند.

مجموع این حقایق در باب رفتارهای ضد انسانی و 
جنایتکارانه نظامیان انگلیس که تحت فرمان دولتمردان 

و مقامات ارشد این کشور صورت گرفته است در حالی 
لایه‌های حقیقی و ماهیت اصلی آنها را آشکار می سازد 
که اولا این شواهد غیر قابل انکار برملا کننده دروغین 
بودن ادعاهای حقوق بشری سران انگلیس و البته 
رسانه‌های به اصطلاح حرفه‌ای این کشور همچون بی بی 
سی است که خود را ناجی زنان جهان معرفی کرده و هر 
روز به پرونده سازی علیه سایر کشورها می‌پردازند حال 
آنکه خود پایبند به ابتدایی ترین اصول انسانی و حقوق 

بشری نمی باشند. 
دوم آنکه جنایات غرب مدعی حقوق بشر از جمله 
انگلیسی‌ها از کنیا گرفته تا افغانستان و عراق و... نه یک 
روزه که در طول چند دهه ادامه داشته است چنانکه در 
طول یک صد سال )تا سال 1996( 150 هزار کودک 
بومی در کانادای تحت سلطه انگلیس به جرم بومی بودن، 
از خانواده‌هایشان جدا و در نهایت در گورهای دسته 

جمعی دفن شده‌اند. 
سوم آنکه با بازخوانی جنایات انگلیسی‌ها در طول چند 
صد سال در عرصه جهانی، ماهیت و اساس آنچه 75 سال 
است رژیم اشغالگر صهیونیستی علیه ملت فلسطین از 
جمله در طول نزدیک به 9 ماه نسل کشی در غزه صورت 
می‌دهد را دریافت. جنایتی که در نتیجه آن ۱۵ هزار 

کودک شهید شدند. 
رژیم صهیونیستی زاده و برگرفته از تفکر انگلیسی است 
که خوی ضد انسانی را از حامیان و الگوهای انگلیسی 
خود به ارث برده‌اند. آنچه این روزها در غزه جریان دارد 
ادامه همان ماهیت ضد انسانی انگلیسی - آمریکایی است 
که پرونده‌ای سیاه و ننگین از جنایت علیه بشریت از 
جمله علیه زنان و کودکان را در کارنامه دارند و امروز 
نیز رسما به حمایت از استمرار این جنایات توسط رژیم 

صهیونیستی علیه ملت فلسطین می‌پردازند.

یادداشت

گزارش

ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که نشان می‌دهد کودکان غزه زنده 
زنده در اثر بمباران رژیم صهیونیستی که مدرسه‌ای حاوی آوارگان را در محله 

التفاح در شهر غزه هدف قرار داده بود، می‌سوزند.
براساس گزارش آر تی، ارتش رژیم صهیونیستی به شدت محله التفاح در شرق 
شهر غزه را بمباران کرد و ساختمان‌های مسکونی و یک مدرسه محل اسکان 
آوارگان را هدف قرار داد که منجر به شهید و زخمی شدن ده‌ها فلسطینی شد.

اجساد کل یک خانواده در یک قبر دفن شدند. آنها در اثر بمباران جنگنده‌های 
صهیونیستی که خانه آنها را در محله التفاح هدف قرار داد، شهید شدند. ارتش 
رژیم صهیونیستی از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ به جنگ زمینی، دریایی و هوایی خود در 
نوار غزه ادامه داده و بر اساس آخرین آمار منتشر شده از سوی این وزارت 
سلامت غزه، بیش از ۳۷۶۲۶ فلسطینی که بیشتر آنها کودک و زن بودند، شهید 
شدند و ۱۰ هزار نفر نیز همچنان مفقود هستند. همچنین رسانه‌های فلسطینی 
اعلام کردند که در پی بمباران »اردوگاه الشاطی« در غرب شهر غزه توسط 
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی ۱۳ فلسطینی از جمله خواهر »اسماعیل هنیه« 
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی )حماس( به شهادت رسیدند. از آغاز 
جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه تاکنون ده‌ها نفر از فرزندان، نوه‌ها، اعضا 

و بستگان اسماعیل هنیه در حملات صهیونیست‌ها شهید شدند.
علی‌رغم جنایت‌های روزافزون رژیم صهیونیستی در غزه، آمریکا بار دیگر بر 
حمایت تسلیحاتی این کشور از رژیم کودک کش صهیونیستی تاکید کرد.شبکه 
خبری الجزیره گزارش داد که سخنگوی وزارت خارجه آمریکا شامگاه دوشنبه 
در سخنانی تأکید کرد که این کشور ارسال تسلیحات به تل آویو را متوقف نکرده 
و تنها ارسال یک محموله بمب‌های سنگین را به حالت تعلیق درآورده است.در 
خبری مرتبط، جیکوب لو، سفیر آمریکا در فلسطین اشغالی نیز روز دوشنبه در 
سخنانی اطمینان داد که هیچ تغییری در حمایت آمریکا از این رژیم وجود ندارد.
نماینده آمریکا در کنفرانسی در دانشگاه رایشمن در هرتزلیا گفت که یک 
محموله بمب توسط واشنگتن متوقف شد، اما سلاح‌های دیگر به تل آویو تحویل 

داده شد.
منابع عبری اذعان کردند که ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ غزه تاکنون 

در بمباران غزه از ۵۰ هزار فروند بمب استفاده کرده است.آژانس امداد و کار 
آوارگان فلسطینی )آنروا( اعلام کرد که سطح گرسنگی در نوار غزه فاجعه بار 
است. خبر دیگر آنکه در ادامه بحران داخلی صهیونیست‌ها، صدها صهیونیست 
معترض به سیاست‌های کابینه رژیم صهیونیستی با ورود به مقر اتحادیه 
سندیکاهای کارگری اسرائیل )هستدروت( در تل‌آویو خواهان تعطیلی اقتصاد 
تا زمان برگزاری انتخابات و سرنگونی کابینه نتانیاهو شدند.مقاماتی در شورای 
امنیت رژیم اسرائیل با اذعان به عدم دست یابی به اهداف خود در جنگ غزه، از 
نحوه تعامل خود با جبهه لبنان سخن گفتند.آنالنا بائربوک وزیر خارجه آلمان در 
هشتمین سفر خود به سرزمین‌های اشغالی از آغاز جنگ در غزه، در اظهاراتی با 
بیان اینکه ایجاد امنیت پایدار برای رژیم صهیونیستی بدون فراهم شدن امنیت 
پایدار برای فلسطینیان امکان‌پذیر نیست، تاکید کرد: برقراری صلح پایدار در 
منطقه بدون ایجاد کشور مستقل فلسطین ممکن نیست.روزنامه صهیونیستی 
»هاآرتص« »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی را »دیوانه« خواند 
و نوشت که او به دنبال نابودی این رژیم است.حماس در واکنش به اظهارات 

نتانیاهو درباره توافقی جزئی، تأکید کرد این سخنان بیانگر مخالفت نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی با پیشنهاد آتش بس آمریکا است.رسانه های خبری از 
بالاگرفتن اختلاف نظر بین مقامات رژیم صهیونیستی بر سر »خدمت نظامی 
اجباری« حریدی ها )ارتدوکس های دینی( پس از رای دادگاه عالی این رژیم 
در این باره خبر دادند. آویگدور لیبرمن، رئیس حزب موسوم به »اسرائیل بیتنو« 
امروز سه شنبه گفت که حکم دادگاه عالی )در مورد قانون خدمت نظامی 

اجباری( برای توده صهیونیست‌ها منصفانه است.
وی تاکید کرد: حکم دادگاه عالی درمورد خدمت حریدی‌ها گامی مهم و تغییری 
تاریخی است.این مقام صهیونیست تصریح کرد: ارتش اسرائیل بعد از اینکه یک 
تیپ کامل را از دست داد و این نظامیان در نبرد غزه کشته و یا به شدت مجروح 

شدند، اکنون به نیروی انسانی نیاز دارد.
کابینه »بنیامین نتانیاهو« از طریق نمایندگان ائتلاف خود در کنست )پارلمان( 
رژیم صهیونیستی اخیرا پیش نویس قانون معافیت حریدی ها از خدمت وظیفه 
اجباری را در قرائت اول در کنست تصویب کرد. یوآو گالانت وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی تنها نماینده ائتلاف حاکم بود که به آن رای مخالفت داد. این قانون 
باید در قرائت دوم و سوم نیز در کنست تصویب شود. هدف نتانیاهو از این اقدام 
راضی کردن سران احزاب و جریان های دینی ائتاف خود برای جلوگیری از 

خروج آنها از کابینه و سرنگونی آن صورت گرفت.
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل بدون بردن نامی از رژیم صهیونیستی، 
اعلام کرد که مقامات این رژیم، اطلاعات نادرستی را درباره او منتشر کرده‌اند.

وی سپس افزود: »من حماس را محکوم کرده‌ام که نیمی از موارد آن در 
سخنرانی‌های رسمی و بقیه در تریبون‌های مختلف بوده است. در نهایت حقیقت 
همیشه پیروز است.«مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هشدار داد رژیم 
صهیونیستی اراده آشکاری برای الحاق تدریجی کرانه باختری دارد.»جوزپ 
بورل«، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در کنفرانسی مطبوعاتی بعد از 
جلسه وزیران اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ، عنوان کرد: » به نظر می‌رسد اراده 
آشکار اسرائیل برای الحاق تدریجی کرانه باختری وجود دارد که منجر به صلح 

نخواهد شد.«

ابعادی از یک جنایت 
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یمنی‌ها جشن ولایت )عیدغدیر( را بر روی کشتی 
توقیف شده رژیم اسرائیل جشن گرفته و به پای‌کوبی 

و شادی پرداختند.
ارتش یمن طی ماه‌های گذشته بعد از صدور بیانیه 
اول خود مبنی بر ممنوعیت کشتی‌رانی به بنادر رژیم 
اسرائیل، کشتی رژیم اسرائیل موسوم به »گلکسی لیدر« 

را توقیف کرد و آن را به ساحل یمن هدایت کرد.
آمریکا و انگلیس در حمایت از رژیم اسرائیل 
برای آزادسازی این کشتی و جلوگیری از حملات 
تلافی‌جویانه ارتش یمن، بارها اقدام کرده‌اند ولی در این 
زمینه بخت با یمنی‌ها یار بوده است و ارتش یمن طی 
سه روز گذشته سه کشتی مرتبط با صهیونیست‌ها را به 

همراه ناوهواپیمابر آمریکا هدف قرار داده است.
در همین حال رهبر انصارالله با اشاره به تلاش آمریکا 
برای تحمیل سلطه خود بر مسلمانان که خطری بزرگ 
برای هویت اسامی و تمام شئون مسلمانان است، 
خواستار مقابله با این تلاشها شد. سید عبدالملک 
الحوثی رهبر انصارالله در سخنانی به مناسبت عید بزرگ 
غدیر خم گفت : احیای روز ولایت)روز عید غدیر خم(، 
تثبیت و تحکیم آگاهی و ایمان به ولایت خداوند و کفر 
به طاغوت است که از مهمترین اصول ایمانی به شمار 
می رود.وی افزود مردم در این دوران بیش از هر زمانی 
به  اصل ولایت نیاز دارند که امت اسام را حفظ کرده 
و آنها را از ولایت طاغوت مصون نگه می دارد.الحوثی 
گفت ما یا باید در چارچوب ولایت الله باشیم در غیر این 

صورت در چارچوب ولایت طاغوت، آمریکا و کسانی که 
با آن همراه هستند، هستیم.

لازم به ذکر است در ادامه رویکرد واحد جبهه مقاومت 
علیه رژیم صهیونیستی، مقاومت اسلامی لبنان اعلام 
کرد که به یک هدف نظامی در شمال فلسطین اشغالی 
حمله کرده است.همچنین وزرای مربوطه لبنانی با 
محکوم کردن ادعاهای دروغین یک رسانه انگلیسی 
علیه فرودگاه بیروت تاکید کردند که اسرائیل در پی 
جنگ روانی علیه لبنان بوده و این کشور فورا اقدام 
قانونی ضد روزنامه تلگراف به دلیل فریب و دروغ‌پراکنی 

انجام خواهد داد. 
در پی ادعای روزنامه انگلیسی تلگراف مبنی بر اینکه 
»حزب الله تسلیحات خود را در فرودگاه بین‌المللی بیروت 
پنهان کرده است«، اتحادیه حمل و نقل هوایی لبنان با 
صدور بیانیه‌ای در واکنش به این ادعا اعلام کرد: روزنامه 
تلگراف بدون اینکه هیچ گونه دلیل و مدرکی ارائه دهد و 
تنها با فریب و دروغ محض، از وجود تسلیحات و موشک 
در فرودگاه بیروت خبر داده است.»علی حمیه« وزیر 
حمل و نقل دولت موقت لبنان نیز با انجام بازدید میدانی 
از فرودگاه بیروت در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی 
که در سالن این فرودگاه برگزار شده بود، تاکید کرد: 
سفیرانی که از فرودگاه بیروت بازدید کردند در جریان 
ساز و کار اتخاذ شده توسط این فرودگاه قرار گرفتند، به 
ویژه در سطح عملیات حمل و نقل و صادرات که مطابق 

با استانداردهای بین‌المللی است.

جشن ولایت یمنی‌ها بر روی کشتی توقیف شده اسرائیلی
»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه در آستانه 
برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام این کشور نسبت 
به پیروزی راست و چپ افراطی و نیز وقوع جنگ داخلی 

هشدار داد.
مکرون در پادکستی در همین خصوص تشریح کرد: 
»من فکر می‌کنم راه‌حل‌هایی که جناح راست افراطی 
ارائه می‌کند، قابل بحث نیست، زیرا این راه‌حل‌ها مردم 
را بر اساس مذهب یا تبارشان طبقه بندی می‌کند و 
همین منجر به تفرقه و جنگ داخلی می‌شود.«اظهارات 
مکرون ساعاتی پس از انتشار بیانیه انتخاباتی حزب 
»اجتماع ملی« )RN( از سوی جردن باردلا رهبر این 
حزب پخش شد که وعده محدودیت مهاجرت را داد 
و تاکید کرد که حقوق ملیت را برای کودکان متولد 

و بزرگ شده در فرانسه از والدین خارجی لغو می‌کند.
باردلا در این مراسم در پاریس گفت که اولویت بلندمدت 
حزب وی این است که فرانسه را دوباره روی پای خود 
بازگرداند و بر ضرورت قانون علیه ایدئولوژی‌های 

اسلام‌گرا تاکید کرد.
رئیس‌جمهوری فرانسه همین انتقادات را به چپ افراطی 
نیز داشت و استدلال کرد: »آن یکی نیز مردم را بر 
اساس دیدگاه مذهبی یا جامعه‌ای که به آن تعلق دارد، 
دسته بندی می‌کند و در این صورت، شما با کسانی 
که ارزش‌های مشابهی ندارند، جنگ داخلی خواهید 
داشت.«رئیس حزب راست افراطی اجتماع ملی که 
در صورت کسب بیشترین آرا در انتخابات به عنوان 

نخست‌وزیر احتمالی انتخاب می‌شود، در واکنش به 
اظهارات مکرون به شبکه M ۶ تلویزیون این کشور 
تصریح کرد: »یک رئیس جمهور نباید این را بگوید.«ژان 
لوک ملانشون رهبر چپ افراطی »فرانسه تسلیم 
ناپذیر« نیز در مصاحبه با تلویزیون »فرانس ۲« ضمن 
محکومیت اظهارات رئیس جمهوری کشورش، گفت 
این سیاست‌های خود مکرون بود که باعث ناآرامی‌های 
مدنی شد. وی سپس به عنوان مثال وضعیت اعتراضات 
در »نیوکالدونیا« به عنوان یکی از قلمرو‌های فرادریایی 

فرانسه را از همین دست پیامد‌ها دانست.
خبر دیگر آنکه رسانه‌ها از شعله‌ور شدن مجدد ناآرامی‌ها 
در کالدونیای جدید فرانسه و وقوع درگیری بین 
معترضان طرفدار استقلال و نیروهای پلیس خبر دادند.

پس از آرامش نسبی اخیر در قلمرو فرادریایی فرانسه 
در کالدونیای جدید، درگیری‌ها دوباره بین معترضان و 
نیروهای پلیس آغاز شده است.کمیسیون عالی نماینده 
ایالت مرکزی فرانسه اعلام کرد، دوشنبه شب ناآرامی 
هایی در جزیره اصلی و جزیره کاج کوچکتر نزدیک 
به این منطقه رخ داد. نیروهای امنیتی متعددی بسیج 
شدند و حملات به پلیس و آتش‌سوزی صورت گرفت.بر 
اساس اطلاعات این کمیسیون محاصره هایی نیز از طرف 
معترضان ایجاد شده است. به گفته این کمیسیون عالی، 
چندین ساختمان و خودرو در نومئا، پایتخت این منطقه 
از جمله ایستگاه های پلیس و خودروهای اورژانس به 

آتش کشیده شد. البته آتش به سرعت کنترل شد.

هشدار مکرون درباره جنگ داخلی در فرانسه

جنایتی که رژیم صهیونیستی با بمباران مدرسه‌ای دیگر رقم زد 

کودکان غزه زنده زنده سوختند

رزمایش نسیم دریا ۲۰۲۴ با حضور کشور‌های عضو ائتلاف ناتو در سواحل 
اسکاتلند آغاز شد.

ناوگان ششم نیروی دریایی آمریکا و نیروی دریایی سلطنتی انگلیس رزمایش 
»نسیم دریا ۲۰۲۴« را در گلاسکو اسکاتلند آغاز کردند. این اطلاعات را اداره کل 

نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد.
خاطرنشان می‌شود که این اولین بخش از سه بخش تمرینات است که در 
مجموع تا ۵ ژوئیه ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت. این تمرینات در سواحل غربی 
اسکاتلند انجام می‌شود.در این پیام همچنین آمده است: هدف رزمایش حل 
مشکلاتی است که مین‌ها برای امنیت غذایی و تجارت جهانی ایجاد می‌کند.
مشخص شده است که بلغارستان، استونی، فرانسه، گرجستان، آلمان، یونان، 
ژاپن، لهستان، رومانی، سوئد، ترکیه، اوکراین، انگلیس و همچنین فرماندهی 
نیروی دریایی ناتو در این رزمایش شرکت خواهند کرد. بخش دوم و سوم این 

تمرینات در بلغارستان برگزار می‌شود.
خبر دیگر آنکه اتحادیه اروپا با وجود مخالفت مجارستان مذاکرات عضویت در 
این تشکل با اوکراین و مولداوی را رسما آغاز می‌کند.امانوئل مکرون رئیس 

جمهور فرانسه در اظهاراتی با بیان اینکه ترس و نگرانی فرانسوی‌ها در مورد 
احتمال جنگ با روسیه را درک می‌کند، تاکید کرد: ارتش فرانسه در آینده 

نزدیک به اوکراین اعزام نخواهد شد.
همچنین اوربان نخست وزیر مجارستان که کشورش در چند روز آینده ریاست 
دوره‌ای بر اتحادیه اروپا را بر عهده می‌گیرد دونالد ترامپ، را تنها کسی دانست 
که می‌تواند از طریق مذاکره بحران اوکراین را حل کند و تاکید کرد که روسیه 
باید بخشی از نظم امنیتی اروپا باشد.وزارت دفاع روسیه امروز سه‌شنبه با انتشار 
بیانیه‌ای اعلام کرد که در درگیری بین نیروهای ارتش روسیه و اوکراین در 

محورهای مختلف ۲۳۴۵ نظامی اوکراینی کشته شدند.
رئیس‌جمهوری روسیه معتقد است:  پیشنهاد صلح ارائه شده توسط این کشور 

قادر به توقف درگیری در اوکراین و انتقال حل آن به یک کانال دیپلماتیک 
است.ولادیمیر پوتین در پیامی به آیین آغاز به کار دهمین نشست بین‌المللی 
خوانش‌های پریماکوف در مرکز تجارت جهانی مسکو ابراز امیدواری کرد که در 
این نشست به پیشنهاد روسیه برای حل مسالمت آمیز بحران اوکراین توجه 
لازم صورت گیرد.از سوی دیگر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین در واکنش به 
درخواست‌های فراوان برای برکناری فرمانده ارتش، این مقام نظامی را برکنار و 
آندری گناتوف را جانشین وی معرفی کرد.هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه 
به حمله دیروز اوکراین به منطقه‌ای در کریمه روسیه با تسلیحات آمریکایی 
واکنش نشان داد و این اقدام اوکراین را عاملی برای آغاز جنگ هسته‌ای عنوان 
کرد.در پی حمله کی‌یف به خاک روسیه با اجازه آمریکا، مسکو تهدید کرد که 
انتقام کودکانی را که در این حمله کشته شدند از آمریکا خواهد گرفت.کرملین 
مسئولیت حمله اوکراین به شبه جزیره کریمه را با موشک‌های اتکمز آمریکا که 
به کشته شدن حداقل چهار نفر و مجروح شدن ۱۵۱ نفر دیگر انجامید، به طور 
رسمی به آمریکا نسبت داد و با فراخواندن سفیر این کشور در مسکو به واشنگتن 

اخطار داد انتقام خواهد گرفت.

 رزمایش تحریک آمیز ناتو 
در سواحل اسکاتلند

سید مهدی لنکرانی


